
CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
N° 16/2016 APPROVATA IN DATA 01/08/2016

“APPROVAZIONE FUORI USO DELL’AUTOVETTURA FIAT PANDA 4X4 
TARGA CRI 215AA”

L’anno duemilasedici, addì 01 del mese di Agosto, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di Castelnuovo
Don Bosco e Piovà Massaia, 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
composto dai Signori 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

 VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in
Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa approvato e depositato il  29/12/2015
(repertorio 3132 – raccolta 2134 – registrato il  04/01/2016 nr.  50/IT) e dello  Statuto del  Comitato
Locale C.R.I. Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, approvato e depositato il 29/11/2014 (nr. 36360
REP/ nr. 18144 FASC), in conformità  al D.Lgs 178/2012 con le competenze previste dal previgente
D.P.R. 97/2005;

 VISTA la Legge 383/2000 relativa alla “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociali”; 

 VISTA la relazione dell’Officina autorizzata, attestante  l’inopportunità di provvedere al ripristino dell’
AUTOVETTURA FIAT PANDA 4x4 – Targa CRI 215AA - Telaio ZFA16900001019663 – Carta
di  circolazione  nr.  2008-000252,  risultando  che  gli  interventi  di  ripristino  assolutamente
antieconomici, in rapporto al valore di mercato del veicolo;

 TENUTO CONTO  che  detti  interventi,  anche  qualora  realizzati,  non  offrirebbero  garanzie,  sia  per
quanto  attiene  alla  parte  strutturale  del  mezzo  che  per  quanto  riguarda  l’idoneità  alla  attività
istituzionali ed alla sicurezza dei trasportati;

 VISTE le conclusioni rappresentate nella relazione verbale, in ordine all’accertata esigenza di disporne
il fuori uso, previo recupero delle attrezzature e dei presidi rimasti integri, riutilizzabili nell’eventualità
di acquisto futuro di un nuovo automezzo; 

 VISTO il  “TESTO UNICO DELLE NORME PER LA CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI DELLA CROCE ROSSA

ITALIANA” contenente  la  “NORMATIVA AMMINISTRATIVA  E TECNICA PER L’IMMATRICOLAZIONE DEI

VEICOLI E PER IL RILASCIO DELLE PATENTI CRI  E PER LA CONDUZIONE E LA GESTIONE DEI VEICOLO

TARGATI  CRI”, ai sensi dell’art. 138 D.Lgs 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni;

Pagina 1 di pagine 2



 VISTO in particolare l’art. 41 del Testo Unico, relativo alle vigenti disposizioni in materia di fuori uso
degli automezzi;

 TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano:

NOME COGNOME FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

con VOTANTI                           N°     5
di cui FAVOREVOLI                   N°     5

CONTRARI                        N°    = 
ASTENUTI                         N°    =

D E L I B E R A

 DI APPROVARE il fuori uso, per dismissione dall’impiego istituzionale, dell’autovettura descritta 
       nella parte narrativa del provvedimento, individuata dal telaio sopraindicato;
 DI INCARICARE la Presidenza, attraverso il competente Ufficio Automezzi – Motorizzazione

del Comitato Provinciale e/o Regionale, venga disposta la richiesta di radiazione / demolizione del
veicolo,  previo recupero di  targhe,  libretto e contrassegni  assicurativi,  da inviarsi  all’Ufficio del
Comitato Regionale per il  seguito amministrativo di competenza; 

 DI  INCARICARE altresì  il  Responsabile  Locale  Autoparco  di  disporre  il  recupero  delle
attrezzature e dei presidi rimasti integri, per riutilizzarli nell’allestimento di nuova autovettura che
andrà a sostituire quella in oggetto; 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporterà oneri, allo stato non quantificabili,
relativi  alle  spese di  demolizione  del  mezzo,  che verranno successivamente  assunti  dall’Ufficio
Amministrativo, competente in materia;

 DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo del Comitato C.R.I..

 IL PRESIDENTE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE GIOVANE _________________________________________
                 

.

Pagina 2 di pagine 2




	CROCE ROSSA ITALIANA
	N° 16/2016 APPROVATA IN DATA 01/08/2016
	D E L I B E R A

	Pagina 2 di pagine 2

